

# VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Florânia  
Prefeitura Municipal de Florânia  
Registro de Preços Eletrônico - 007/2021

**BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 33.330.526/0001-99 - Endereço: Rua DIOGO LEITE - CEP: 55295170 - UF: PE - Município: - Telefone: (81) 3533-1029**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0087	SABÃO EM BARRA, 400GRS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO.	sabão	ESPUMIL	540 UN	R\$ 2,04	1.101,60
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 1.101,60</b>	

**CAVALCANTE CIA LTDA EPP - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 10.655.938/0001-01 - Endereço: Avenida das Fronteiras - CEP: 59104345 - UF: RN - Município: - Telefone: (84) 3663-2045**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0021	COLÔNIA INFANTIL, DERMATOLOGICAMENTE TESTADA E HIPOALÉRGICA, SEM ÁLCOOL, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 100 ML.	FLORA NENEN	FLORA NENEN	150 UN	R\$ 8,99	1.348,50
0039	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, PACOTE COM NO MÍNIMO 8 FRALDAS, TAMANHO PARA CRIANÇA ATÉ 5 KG, COM BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, CAMADA ANTI-RETORNO FITAS ADESIVAS COM ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, ELÁSTICOS NAS LATERAIS. COMPOSIÇÃO: POLPA DE CELULOSE, POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POL.	KISSES	KISSES	150 UN	R\$ 5,37	805,50
0042	FRALDA DESCARTÁVEL TAM. P, COM PACOTE 48 UNIDADES.	KISSES	KISSES	150 UN	R\$ 27,00	4.050,00
0104	SACO PLÁSTICO PARA CACHORRO QUENTE TAMANHO 20X12	INPLAST	INPLAST	4.800 UN	R\$ 0,10	480,00
0114	VARAL DE ROUPAS Nº 05, CONTENDO 10 METROS	SUPER CORDA	SUPER CORDA	25 UN	R\$ 4,35	108,75
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 6.792,75</b>	

**H. C. CORDEIRO - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 20.755.100/0001-35 - Endereço: Rua Coronel Gurgel - CEP: 59.600-322 - UF: RN - Município: - Telefone: (84) 3061-0491**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0022	CORDA PARA VARAL DE ROUPAS Nº 5, EM NAYLON.	DICASA	DICASA	44 UN	R\$ 2,15	94,60
0030	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO, CABO PLÁSTICO E CERDAS SINTÉTICAS.	MUNDIAL	ICOPLAN	175 UN	R\$ 4,25	743,75
0031	ESCOVÃO PLÁSTICO PARA LIMPEZA EM GERAL, OVAL, CERDAS E SUPORTE PLÁSTICO. MEDINDO APROXIMADAMENTE 12X6X4CM.	MILPLASTIC	MILPLASTIC	115 UN	R\$ 3,20	368,00
0056	LIXEIRA EM PLÁSTICO REFORÇADO, PEQUENA, TIPO GRADE, CAPACIDADE 10 LITROS, PRETA.	POLYUTIL	POLYUTIL	60 UN	R\$ 5,00	300,00
0065	PÁ COLETORA DE LIXO, COM COLETOR MEDINDO APROXIMADAMENTE 26CM E CABO 15CM, AMBOS DE PLÁSTICO RESISTENTE.	MUNDIAL	ICOPLAN	227 UN	R\$ 4,10	930,70
0066	PÁ COLETORA DE LIXO, MATERIAL POLIESTIRENO, CABO DE MADEIRA, COMPRIMENTO APROXIMADO DO CABO 80 CM, LARGURA MÍNIMA 28, APLICAÇÃO LIMPEZA, COR A DEFINIR.	MUNDIAL	ICOPLAN	172 UN	R\$ 4,55	782,60
0070	PANO PARA LIMPEZA, MATERIAL FIBRA POLIÉSTER E CELULOSE, TAMANHO MÍNIMO 30 X 48 CM, ALTO GRAU ABSORÇÃO, SEM DESPRENDIMENTO PARTÍCULA, P/ LIMPEZA BANCADA, PIA, EQUIPAMENTOS.	TALGE	TALGE	97 UN	R\$ 2,55	247,35
0077	POLIDOR DE ALUMÍNIO, LÍQUIDO PARA LIMPEZA DE UTENSÍLIOS DE COZINHA, REMOVE SUJEIRAS E MANCHAS DANDO BRILHO AOS UTENSÍLIOS DE METAL. FR COM 500 ML.	500ML	LIMPEMAX	425 UN	R\$ 1,54	654,50



0089	SABÃO EM PÓ CX 500G, COM TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALINIZANTE, SAIS INORGÂNICOS, ENZIMA, SEQUESTRANTE, BRANQUIADOR, CORANTE, PERFUMES DIVERSOS. EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO COM 500G.	500G	MARILUX	1.700 UN	R\$ 3,10	5.270,00
0090	SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM (CAIXA/PACOTE) DE 1KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	1KG	MARILUX	1.595 UN	R\$ 3,18	5.072,10
0091	SABONETE 90 G, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, GLICERINADO COM PERFUMES VARIADOS, P/ HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS.-	90G	TEIU	110 UN	R\$ 1,10	121,00
0092	SABONETE INFANTIL 90 G ASPECTO FÍSICO SÓLIDO	90G	FLORA	100 UN	R\$ 2,58	258,00
0101	SACO PLÁSTICO PICOTADO, TRANSPARENTE, MEDINDO 30X40CM, CAPACIDADE 3KG. ROLO COM 500 SACOS PICOTADOS	ULTRA	ULTRAPLAST	85 UN	R\$ 22,90	1.946,50
0102	SACOLA PLÁSTICA 5KG REFORÇADA, TAMANHO 30X45CM	ULTRA	ULTRAPLAST	432 UN	R\$ 0,23	99,36
0105	SHAMPOO INFANTIL, ANTIALÉRGICO, NÃO DEVE ARDER NOS OLHOS, EMBALAGEM NÃO INFERIOR A 500ML.	500ML	FLO	150 UN	R\$ 9,00	1.350,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 18.238,46</b>	

**J L VASCONCELOS ALVES REPRESENTACOES - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 35.827.501/0001-20 - Endereço: Rua Monte Rei - CEP: 59073150 - UF: RN - Município: - Telefone: (84) 99851-9396**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0023	CREME DENTAL, TUBO 90 GRAMAS.	UN	EVEN	170 UN	R\$ 1,55	263,50
0024	DESINFETANTE BACTERICIDA, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, QUATERNÁRIO DE AMÔNIA, ESSÊNCIA LAVANDA, JASMIM OU EUCALIPTO, FRASCO COM 2 LITROS.	UN	STARLUX	2.845 UN	R\$ 3,75	10.668,75
0025	DESINFETANTE DE PINHO, NÃO INFERIOR A 500 ML, REFERÊNCIA PINHO SOL OU SIMILAR.	UN	STARLUX	621 UN	R\$ 0,70	434,70
0027	DETERGENTE COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, P/ REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANELAS, AROMA NATURAL, CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, FRASCO COM 500 ML.	UN	TROIA	50 UN	R\$ 0,70	35,00
0034	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE, EM ESPUMA POLIURETANO, 01 FACE FIBROSA ABRASIVA PARA LIMPEZA PESADA E OUTRA MACIA PARA SUPERFÍCIE DELICADA, MEDINDO: 110 X 70MM X 20MM, PACOTE COM 3 UNIDADES.	UN	NOBRE	1.430 UN	R\$ 0,60	858,00
0035	ESTOPA PARA CHÃO, LAVADO E ALVEJADO COM BORDAS COSTURADA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 77CM X 44CM, DUPLO, 100% ALGODÃO.	UN	SANTOS REIS	556 UN	R\$ 1,90	1.056,40
0036	FLANELA PARA LIMPEZA, COMPRIMENTO 40, LARGURA 30 (APROXIMADAMENTE), COR A DEFINIR (AMARELA, VERMELHA E LARANJA).	UN	CRISTAL	675 UN	R\$ 1,30	877,50
0037	FLANELA PARA LIMPEZA, 100% DE ALGODÃO, COR AMARELA DE TOM FORTE, LISA, MEDINDO 56X38CM.	UN	CRISTAL	290 UN	R\$ 1,40	406,00
0044	GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA DUPLA 23,5 X 23,5CM PACOTE COM 50 UNIDADES.	UN	SOLIS	600 UN	R\$ 0,50	300,00
0051	LIMPA VIDROS, TUBOS NÃO INFERIOR A 500 ML, ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO DEVIDAMENTE IDENTIFICADAS	UN	QLIMPO	115 UN	R\$ 1,95	224,25
0052	LIMPADOR DE USO GERAL, (MULTIUSO) TUBO NÃO INFERIOR A 500 ML. UTILIZADO PARA LIMPEZA AZULEJOS, PLÁSTICOS E ESMALTADOS, FOGÕES E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. INDICADO PARA REMOVER GORDURAS, FULIGEM, POEIRA, MARCAS DE DEDOS, RISCOS DE LÁPIS. AROMA CAMPESTRE. SEM A PRESENÇA DE AMÔNIA	UN	ALICE	155 UN	R\$ 2,18	337,90
0057	LUSTRA MÓVEIS. EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, COMPONENTES CERAS NATURAIS, AROMA LAVANDA, APLICAÇÃO MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, FRASCO NÃO INFERIOR 200ML.	UN	ALICE	334 UN	R\$ 2,45	818,30
0063	NAFTALINA SÓLIDA EM PASTILHAS, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE DE 50G. DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS.	UN	SANILAR	420 UN	R\$ 1,23	516,60
0067	PANO DE CHÃO FLANELADO	UN	SANTOS REIS	910 UN	R\$ 1,85	1.683,50



0068	PANO DE PIA, MEDINDO 71X54 CM, FABRICADO EM ALGODÃO CRU NA COR BRANCA.	UN	SANTOS REIS	195 UN	R\$ 2,40	468,00
0069	PANO DE PRATO, EM TECIDO 100% ALGODÃO ALVEJADO, COM ALTO NÍVEL DE ABSORÇÃO, TAMANHO APROXIMADO 45 X 60 CM, DEVIDAMENTE ABANHADO, ESTAMPAS VARIADAS.	UN	CRISTAL	694 UN	R\$ 1,95	1.353,30
0076	PASTILHA SANITÁRIA, DESODORIZADOR SANITÁRIO, PESO LÍQUIDO MÍNIMO 25 G, ASPECTO FÍSICO TABLETE SÓLIDO, C/ SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO.	UN	ADIFLOR	1.170 UN	R\$ 1,15	1.345,50
0080	QUEROSENE, 100 POR CENTO DESTILADO DE PETRÓLEO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, FRASCO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 1000ML.	UN	LIDER	132 UN	R\$ 8,00	1.056,00
0081	QUEROSENE, 100 POR CENTO DESTILADO DE PETRÓLEO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, FRASCO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 500ML.	UN	LIDER	12 UN	R\$ 6,20	74,40
0082	RODO, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA, SUPORTE DE PLÁSTICO MEDINDO NO MÍNIMO 30CM, 01 BORRACHA	UN	MONDIAL	96 UN	R\$ 4,20	403,20
0083	RODO, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA, SUPORTE DE PLÁSTICO MEDINDO NO MÍNIMO 30CM, 02 BORRACHA	UN	MONDIAL	220 UN	R\$ 5,10	1.122,00
0084	RODO, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA, SUPORTE DE PLÁSTICO MEDINDO NO MÍNIMO 40CM, 01 BORRACHA	UN	MONDIAL	380 UN	R\$ 5,50	2.090,00
0093	SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COM FRAGRÂNCIA DE COCO OU ERVA-DOCE. FRASCO DE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO.	UN	STARLUX	328 UN	R\$ 2,90	951,20
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 27.344,00</b>	

**LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 40.351.078/0001-75 - Endereço: Avenida Abel Cabral - CEP: 59151250 - UF: RN - Município: - Telefone: (84) 2030-6766**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ÁCIDO MURIÁTICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO ÁCIDO: SULFÔNICO, FLUORÍDRICO, MURIÁTICO, SOLÚVEL EM ÁGUA, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, FRASCO CONTENDO 1LITRO.	MARILUX	MARILUX	405 UN	R\$ 2,24	907,20
0002	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, DENSIDADE DE 1,20 A 1, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS E PIAS, FRASCO CONTENDO 1LITRO.	MARILUX	MARILUX	6.740 UN	R\$ 0,89	5.998,60
0003	ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO PARA LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, MÍNIMO DE 70% P/P INPM, FRASCO CONTENDO 1 LITRO.	MARILUX	MARILUX	5.070 UN	R\$ 5,49	27.834,30
0004	ÁLCOOL GEL, ETÍLICO P/ LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO GEL, COMPOSIÇÃO HIDROALCOÓLICA, APARÊNCIA VISUAL GEL, APLICAÇÃO PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA, CONCENTRAÇÃO 70%, ODOR EUCALIPTO OU LAVANDA, FRASCO CONTENDO 1 LITRO.	MARILUX	MARILUX	3.370 UN	R\$ 5,99	20.186,30
0005	AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO NÃO IÔNICO, COADJUVANTE, ALCALINIZANTE, APLICAÇÃO ARTIGOS TÊXTEIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÍQUIDO CONCENTRADO, SOLÚVEL EM ÁGUA, BASE NEUTRA, FRASCO COM 02 LITROS	FLORAL E SONHOS	FLORAL E SONHOS	665 UN	R\$ 2,99	1.988,35
0006	AVENTAL, EM PVC, DUPLA FACE, MEDIDAS MÍNIMAS: 120 (A) X 70 (L) CM, IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS, COM TIRAS DE AJUSTE DO MESMO MATERIAL, NA COR BRANCA OU TRANSPARENTE.	PARABONI	PARABONI	220 UN	R\$ 3,99	877,80
0007	BACIA, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE OU ALUMÍNIO, CAPACIDADE NÃO INFERIOR A 14 LITROS.	PARABONI	PARABONI	72 UN	R\$ 8,99	647,28
0008	BACIA, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, 40 CM DE DIÂMETRO, COM CAPACIDADE NÃO INFERIOR A 12 LITROS.	PARABONI	PARABONI	23 CX	R\$ 7,23	166,29



0009	BACIA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE NÃO INFERIOR A DE 8 LITROS.	PARABONI	PARABONI	50 PC	R\$ 5,89	294,50
0010	BACIA, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, 80 CM DE DIÂMETRO, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 20 LITROS.	PARABONI	PARABONI	15 UN	R\$ 9,24	138,60
0011	BACIA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE NÃO INFERIOR A DE 24 LITROS.	PARABONI	PARABONI	65 UN	R\$ 8,99	584,35
0012	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA, MATERIAL RESISTENTE, CAPACIDADE DE 12 LITROS.	PARABONI	PARABONI	100 UN	R\$ 8,79	879,00
0013	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA, MATERIAL RESISTENTE, CAPACIDADE DE 14 LITROS.	PARABONI	PARABONI	30 UN	R\$ 8,89	266,70
0014	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA, MATERIAL RESISTENTE, CAPACIDADE DE 20 LITROS.	PARABONI	PARABONI	145 UN	R\$ 10,99	1.593,55
0015	BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 15 LITROS, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, COR NATURAL.	PARABONI	PARABONI	85 UN	R\$ 9,29	789,65
0016	BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 25 LITROS, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, COR NATURAL.	PARABONI	PARABONI	30 UN	R\$ 12,19	365,70
0017	BOTINA, EM LÁTEX CANO LONGO NA COR BRANCA, RESISTENTE PARA USO HOSPITALAR. EM TAMANHO VARIADOS.	VONDER	VONDER	175 UN	R\$ 38,00	6.650,00
0018	BORRIFADOR: EM PLÁSTICO GRADUADO TRANSPARENTE, TIPO BORRIFADOR MATERIAL PLÁSTICO TIPO SPRAY CONTENDO BICO BORRIFADOR, NÃO TRANSPARENTE (NÃO PERMITA ENTRADA DE LUZ) COM CAPACIDADE COM 500ML. FRASCO	VONDER	VONDER	200 UN	R\$ 4,45	890,00
0019	CERA LÍQUIDA, APLICAÇÃO PISOS CERÂMICOS, GRANITOS, MÁRMORE E PAVIFLEX. COR: INCOLOR/ AMARELA/ VERMELHA. FRASCO COM 750 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTENAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO.	MARILUX	MARILUX	480 UN	R\$ 2,99	1.435,20
0020	CESTO TELADO PARA LIXO, 9,6 L EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE.	PARABONI	PARABONI	108 UN	R\$ 4,37	471,96
0026	DESODORIZADOR AMBIENTAL, ESSÊNCIA LAVANDA, BRISA DO MAR OU FLORAL, APRESENTAÇÃO AEROSOL, APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL, SEM CFC, TUBO COM 400 ML.	MARILUX	MARILUX	610 UN	R\$ 5,44	3.318,40
0028	DETERGENTE, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, P/ REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PAINÉIS, AROMA NATURAL, CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, FRASCO COM 2 LITROS.	MARILUX	MARILUX	1.706 UN	R\$ 3,15	5.373,90
0029	ESCOVA LIMPEZA DELICADA COM CERDAS MACIAS É IDEAL PARA LIMPEZAS DELICADAS. DIMENSÕES:4,5CM X 9,5CM X 2,5CM	ASTRA	ASTRA	70 UN	R\$ 2,39	167,30
0032	ESPANADOR DE PÓ, PELOS RESISTENTES. COM 40 CM NO CABO.	ASTRA	ASTRA	69 UN	R\$ 6,45	445,05
0033	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, ESPONJA DE LÃ DE AÇO CARBONO, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, PCT C/ 8 UNIDADES.	ASTRA	ASTRA	1.020 UN	R\$ 1,13	1.152,60
0038	"FÓSFORO (MAÇO) CADA PALITO DEVE TER NO MÍNIMO 15 MM DE COMPRIMENTO, EXCLUINDO A CABEÇA. AS CABEÇAS NÃO DEVEM ESTAR COLADAS UMAS ÀS OUTRAS. TODOS OS PALITOS DE FÓSFOROS DEVEM TER UMA CABEÇA DE DIMENSÕES COMPATÍVEIS, ENTRE 3MM E 8MM PARA FÓSFOROS CONVENCIONAIS, MEDIDOS DO PALITO ATÉ A LINHA DO ACENDIMENTO (PERTO DA CABEÇA). AS EMBALAGENS DOS FÓSFOROS NÃO DEVEM ACENDER ESPONTANEAMENTE QUANDO SUBMETIDAS AO CALOR (120 5C) POR 30 MINUTOS. A EMBALAGEM DE FÓSFORO DEVE SER ROTULADA COM AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU VENDEDOR RESPONSÁVEL, QUANTIDADE DE UNIDADES, O AVISO ""MANTER LONGE DO ALCANCE DAS CRIANÇAS"". CAIXAS COM 40 UNIDADES."	OLHO	OLHO	360 UN	R\$ 1,77	637,20
0040	FRALDA DESCARTÁVEL TAM. G, PACOTE COM 48 UNIDADES.	POM POM	POM POM	150 UN	R\$ 28,50	4.275,00
0041	FRALDA DESCARTÁVEL TAM. M, COM PACOTE 52 UNIDADES.	POM POM	POM POM	150 UN	R\$ 27,85	4.177,50
0043	FRALDA DESCARTÁVEL TAM. XG, COM PACOTE 42 UNIDADES.	POM POM	POM POM	150 UN	R\$ 29,99	4.498,50
0045	HASTES FLEXÍVEIS DE ALGODÃO, ANTIALÉRGICO, EMBALAGEM COM 75 UNIDADES.	SNOB	SNOB	1.050 UN	R\$ 1,77	1.858,50



0046	INSETICIDA EQUIPADO COM AGULHA APLICADORA, PARA FORMIGAS DOMÉSTICAS E FOCOS LOCALIZADOS DE CUPINS EM MADEIRA SECA. TUBO AEROSOL DE NÃO INFERIOR A 400ML	WORQUER	WORQUER	103 UN	R\$ 8,24	848,72
0047	INSETICIDA, TUBO NÃO INFERIOR A 300 ML, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, REGISTRO NO MS, EM AEROSOL, O PRODUTO DEVE COMBATER MOSQUITOS, PERNILONGOS, BARATAS, MOSCAS E FORMIGAS.	WORQUER	WORQUER	162 UN	R\$ 6,45	1.044,90
0048	ISQUEIRO BIC MODELO MAXI, MODELO J6.	OLHO	OLHO	24 UN	R\$ 3,13	75,12
0049	LAVA-PISO, DETERGENTE PARA REMOÇÃO DE SUJEIRAS DE PISOS, PH NEUTRO (7.0), FRAGRÂNCIA DE LIMÃO, ERVA DOCE, LAVANDA OU JASMIM, BIODEGRADÁVEIS, FRASCO COM 2 LITROS.	MARILUX	MARILUX	2.280 UN	R\$ 2,75	6.270,00
0050	LIMPA CERAMICAS E AZULEJOS, TIPO AZULIM OU SIMILAR – PRODUTO BIODEGRADÁVEL, CARACTERÍSTICAS FÍSICO QUÍMICAS, ACIDEZ: 3,6 – 4,0 ML (NAOH 0,2N), ODOR: PERFUMADO, COR: AZUL, COMPOSIÇÃO: ÁCIDO SULFÔNICO, COADJUVANTE, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, FRAGRÂNCIA, CORANTE E ÁGUA, EMBALAGEM COM 1 LITRO, CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, DATA DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	MARILUX	MARILUX	285 UN	R\$ 3,94	1.122,90
0053	LIXEIRA COM PEDAL, MATERIAL PLÁSTICO. CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 LITROS	VONDER	VONDER	105 UN	R\$ 74,49	7.821,45
0054	LIXEIRA EM PLÁSTICO REFORÇADO, COM TAMPA SOLTA, CAPACIDADE 100 LITROS, PRETA.	VONDER	VONDER	47 UN	R\$ 39,49	1.856,03
0055	LIXEIRA EM PLÁSTICO REFORÇADO, MATERIAL POLIETILENO, CAPACIDADE 30 LITROS, TIPO FECHADA COM TAMPA, DIÂMETRO 38, ALTURA 51, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DOBRADIÇA, HASTE E PEDAL/AÇIONAMENTO TAMPA POR PE-	VONDER	VONDER	130 UN	R\$ 48,24	6.271,20
0058	LUVA DE BORRACHA, TAMANHO GRANDE, MATERIAL LÁTEX NATURAL, COM C. <sup>ª</sup> (CERTIFICADO DE AVALIAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO), COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AVELUDADA INTERNAMENTE E ANTIDERRAPANTE.	VONDER	VONDER	222 UN	R\$ 2,76	612,72
0059	LUVA DE BORRACHA, TAMANHO MÉDIO, MATERIAL LÁTEX NATURAL, COM C. <sup>ª</sup> (CERTIFICADO DE AVALIAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO), COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AVELUDADA INTERNAMENTE E ANTIDERRAPANTE.	VONDER	VONDER	212 UN	R\$ 2,76	585,12
0060	LUVA DE BORRACHA, TAMANHO PEQUENO, MATERIAL LÁTEX NATURAL, COM C. <sup>ª</sup> (CERTIFICADO DE AVALIAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO), COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AVELUDADA INTERNAMENTE E ANTIDERRAPANTE.	VONDER	VONDER	110 UN	R\$ 2,76	303,60
0061	LUVAS DE RASPA DE COURO, CANO CURTO, TAMANHO MÉDIO.	VONDER	VONDER	242 UN	R\$ 5,90	1.427,80
0062	MANGUEIRA, A MANGUEIRA COM 3 CAMADAS DISTINTAS: A CAMADA INTERNA EM PVC, A INTERMEDIÁRIA EM POLIÉSTER TRANÇADO E A EXTERNA EM PVC NÃO INFERIOR A 20 METROS.	VONDER	VONDER	45 UN	R\$ 46,46	2.090,70
0064	ÓLEO DE PEROBA, LUSTRADOR P/ MADEIRA, COMPONENTES ÓLEOS MINERAL E VEGETAL, SOLVENTES MINERAL, APLICAÇÃO RENOVACÃO/REALCE MÓVEIS E MADEIRAS EM GERAL, AROMA PEROBA, FRASCO NÃO INFERIOR A 200ML	VONDER	VONDER	147 UN	R\$ 6,70	984,90
0071	PAPEL ALUMÍNIO, ROLO MEDINDO 45 CM POR 7,5 METROS.	VONDER	VONDER	70 UN	R\$ 4,18	292,60
0072	PAPEL FILME PVC TRANSPARENTE 28CMX0,009MMX200M (ROLO NÃO INFERIOR DE 200M)	VONDER	VONDER	360 UN	R\$ 26,95	9.702,00
0073	PAPEL HIGIÊNICO FARDO C/ 64 RL, MEDINDO 30MX10CM, GOFRADO, PICOTADO, BRANCO, 100% CELULOSE, FOLHAS SIMPLES.	VONDER	VONDER	572 UN	R\$ 29,35	16.788,20
0074	PAPEL HIGIÊNICO PCT C/ 04 RL, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, 30 X 10 CM, TIPO PICOTADO, FOLHAS DUPLAS, COR BRANCA, EXTRAMACIO.	VONDER	VONDER	292 UN	R\$ 1,49	435,08
0075	PAPEL TOALHA, FOLHA DUPLA PICOTADA, BRANCA, TAMANHO 22,5 X 21,50 CM, COM 60 FOLHAS, PACOTE COM 2 ROLOS.	VONDER	VONDER	7.800 UN	R\$ 3,29	25.662,00
0078	PRENDEDOR DE ROUPA DE PLÁSTICO, PACOTE COM 12 UNIDADES	VONDER	VONDER	200 UN	R\$ 2,19	438,00



0079	PRENDEDOR DE ROUPA, APRESENTAÇÃO EM MADEIRA RESISTENTE, PACOTE COM 12 UNIDADES.	VONDER	VONDER	210 UN	R\$ 1,70	357,00
0085	SABÃO DE COCO, 1KG, EM EMBALAGEM PLÁSTICA.	VONDER	VONDER	150 UN	R\$ 7,45	1.117,50
0086	SABÃO EM BARRA, 1 KG. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO.	VONDER	VONDER	1.472 UN	R\$ 4,95	7.286,40
0088	SABÃO EM BARRA, DE GLICERINA, 400G. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	VONDER	VONDER	30 UN	R\$ 2,77	83,10
0094	SABONETE LÍQUIDO, CREMOSO PEROLADO, ACIDEZ NEUTRO, APLICAÇÃO HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO PARA AS MÃOS, BOMBONA PLÁSTICA CONTENDO 05 LITROS.	VONDER	VONDER	530 UN	R\$ 7,40	3.922,00
0095	SACO PARA LIXO, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE COM CAPACIDADE DE 100 LITROS. PACOTE CONTENDO 10 UND	VONDER	VONDER	8.050 UN	R\$ 1,34	10.787,00
0096	SACO PARA LIXO, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE COM CAPACIDADE DE 20 LITROS. PACOTE CONTENDO 10 UND	VONDER	VONDER	2.900 UN	R\$ 0,65	1.885,00
0097	SACO PARA LIXO, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE COM CAPACIDADE DE 30 LITROS. PACOTE CONTENDO 10 UND	VONDER	VONDER	9.050 UN	R\$ 0,79	7.149,50
0098	SACO PARA LIXO, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE COM CAPACIDADE DE 50 LITROS. PACOTE CONTENDO 10 UND.	VONDER	VONDER	5.010 UN	R\$ 1,09	5.460,90
0099	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, NÃO RECICLADO, PRETO, CAPACIDADE 40 LITROS, PACOTE COM 10 UND.	VONDER	VONDER	4.944 UN	R\$ 0,97	4.795,68
0100	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, NÃO RECICLADO, PRETO, CAPACIDADE 60 LITROS, PACOTE COM 10 UN.,	VONDER	VONDER	4.850 UN	R\$ 1,14	5.529,00
0103	SACO PARA PIPOCA TIPO P1 BRANCO 11X10CM	RAVA	RAVA	2.400 UN	R\$ 1,14	2.736,00
0106	SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS, 99%, PACOTE 1 KG.	VONDER	VONDER	55 UN	R\$ 9,49	521,95
0107	SUPORTE PARA PAPEL TOALHA	VONDER	VONDER	65 UN	R\$ 19,93	1.295,45
0108	SUPORTE PARA SABONETE LÍQUIDO/ ÁLCOOL GEL COM RESERVATÓRIO, BASE EM METAL PARA FIXAÇÃO NA PAREDE, RECIPIENTE EM PLÁSTICO ABS, BRANCO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 800 ML.	VONDER	VONDER	115 UN	R\$ 18,47	2.124,05
0109	TAMBOR DE LIXO COM TAMPAS EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS.	VONDER	VONDER	144 UN	R\$ 27,24	3.922,56
0110	TOALHA MATERIAL 100% ALGODÃO, COR BRANCA, COMPRIMENTO 80, LARGURA 50.	VONDER	VONDER	50 UN	R\$ 13,14	657,00
0111	TOALHA DE ROSTO, FELPUDA EM ALGODÃO TAM TRADICIONAL.	VONDER	VONDER	276 UN	R\$ 6,44	1.777,44
0112	TOALHA DE MÃO, CUMPRIMENTO 0,38CM E LARGURA 0,25CM (PADRÃO TOALHA DE MÃO).	VONDER	VONDER	150 UN	R\$ 3,39	508,50
0113	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA, PARA UTILIZAÇÃO NA COZINHA (MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS), PCT C/100 UNID	VONDER	VONDER	255 UN	R\$ 12,99	3.312,45
0115	VASSOURA DE PALHA, MATERIAL PALHA NATURAL, MÍNIMO DE 30 CM, CABO DE MADEIRA COM 120CM.	VONDER	VONDER	130 UN	R\$ 4,29	557,70
0116	VASSOURA DE PIAÇAÇA, MATERIAL CERDAS DE PIAÇAÇA, CABO MADEIRA PLASTIFICADO, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 15 CM.	VONDER	VONDER	125 UN	R\$ 4,99	623,75
0117	VASSOURA DE POLIPROPILENO: MATERIAL CERDAS POLIPROPILENO, MATERIAL CABO MADEIRA PLASTIFICADO, MATERIAL CEPA PLÁSTICO, COMPRIMENTO CEPA 30, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 9, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO ROSQUEADO.	VONDER	VONDER	245 UN	R\$ 5,49	1.345,05
0118	VASSOURA, COM CERDAS DE NYLON LUXO, BASE EM MADEIRA RESISTENTE, CERDAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO (SALIENTE) DE 11CM E ESPESURA MÉDIA DE 0,8MM, DISPOSTAS EM NO MÍNIMO 4 CARREIRAS DE TUÇOS JUSTAPOSTOS HOMOGÊNEOS DE MODO A PREENCHER TODA A BASE, A FIXAÇÃO	VONDER	VONDER	1.225 UN	R\$ 5,99	7.337,75
0119	VASSOURÃO PIAÇAÇA 40CM, MODELO GARI, CEPA 40 (FORTE), PARA PISOS RÚSTICOS (CALÇADAS, RUAS E OBRAS) EM GRANDES ÁREAS, CERDAS DE PIAÇAÇA VEGETAL, CABO EM MADEIRA NATURAL COM 1,20M.	VONDER	VONDER	95 UN	R\$ 9,99	949,05



**Valor Total: R\$ 313.020,91**

